Diário   Oficial Página 128   28 de Abril de 2022 Nº 28.232
<BEGIN:1339659:128>

Comercial Amazônia de Petróleo Ltda. (Amazônia 26). 09.001.879/0031
- 86, torna público que requereu a Secretaria Estadual do Meio Ambiental
de Mato Grosso (SEMA-MT) a Alteração de Razão Social e Renovação
de Licença de Operação, para atividade de revendedor de combustível,
posto de combustível no município de Cuiabá / MT, Juntada no processo:
430404/2017.
<END:1339659:128>
<BEGIN:1339664:128>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

REGISTRO DE PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411,
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do
dia 12 (doze) de maio de 2022, em sessão pública nos termos do Edital
e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas
e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@
sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS DO SETOR DE FROTAS DESTA
AUTARQUIA.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 27 de abril de 2022.

________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1339664:128>
<BEGIN:1339680:128>

BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZ. VOVÔ ERNESTO, inscrita no
CNPJ: 10.425.282/0033-00, torna público que requereu a Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente (SAMA/MT), o pedido da
LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO(LI) e LICENÇA DE
OPERAÇÃO (LO), para licenciamento da atividade de Armazém Gerais de
Grãos, localizada na Rod BR 163, Km 665 + 17 Km a direita, s/n°, Zona
Rural, no município de Nova Mutum - MT.
<END:1339680:128>
<BEGIN:1339681:128>

REFLORESTAMENTO ENCANTADO LTDA, CNPJ 07.750.696/0001-12,
Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- Sema/MT, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de
Picador Móvel Florestal, localizado na zona rural do município de Sapezal/
MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1339681:128>
<BEGIN:1339682:128>

REFLORESTAMENTO ENCANTADO LTDA, CNPJ 07.750.696/0001-12,
Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- Sema/MT, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de
Desdobramento de Madeira por Serraria Móvel, localizado na zona rural do
município de Sapezal/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1339682:128>
<BEGIN:1339683:128>

REFLORESTAMENTO ENCANTADO LTDA, inscrita no CNPJ n°
07.750.696/0001-12, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade
de Tratamento Químico Para Preservação de Madeira Via Autoclave,
localizado na Zona Rural do município de Sapezal/MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.
<END:1339683:128>
<BEGIN:1339684:128>

GLOBAL AGRÍCOLA LTDA, CNPJ: 08.686.470/0005-96, localizada
na Rodovia BR 364, km 1100, S/n°, Fazenda Encantado I, CEP
78.365-000, Zona Rural, Sapezal/MT, torna público que requereu junto ao
Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sapezal/MT,
as Licenças Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO) para a atividade
de Beneficiamento de Algodão. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental. 26/04/2022. Cleto Webler Sócio Administrador.
<END:1339684:128>

<BEGIN:1339729:128>

DIGA MADEIRAS LTDA, inscrito no CNPJ n.º 45.991.203/0001-25, torna
publico que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente -SEMA/MT
a Licença Ambiental Simplificada - LAS para atividade de Serrarias com
desdobramento de madeira em bruto, resserragem e comércio de madeira
e derivados, situado na Estrada Rosalia, zona rural de Sinop/MT.

Vagner Aparecido Spriafico, portador do CPF: 050.686.089-20, proprietário
do Sítio dos Sonho, localizado na Estrada Linha Páscoa II, nº ly 484, zona
rural do município de Guarantã do Norte, torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, o Cadastro de Uso Insignificante
de Água de Poço Tubular: Poço_02, sob coordenadas: Lat: - 9°57’31,21”S
e Long: - 54°50’4,54”O
<END:1339729:128>

<BEGIN:1339751:128>

Sucatão Parana LTDA, 14.489.742/0001-37 torna público que requereu
à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável-SMADESS
a Licença Ambiental-Modalidade: Licença de Operação, para atividade
4687-7/03-Comercio Atacadista De Residuos e Sucatas Metálicas,
localizada na Av. Fernando Correa Da Costa,8.400, Bairro São José,
município de Cuiabá-MT
<END:1339751:128>
<BEGIN:1339763:128>

Hamilton Barbosa de Andrade, CPF 048.261.321-15, torna público que
requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES, a
licença Ambiental-Modalidades: Licença de Localização, Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para Alvará de Reforma
com Acréscimo de uma edificação comercial varejista (galpão comercial
para locação), localizada na: Avenida Fernando Correa da Costa, nº 4942,
Coxipó da Ponte, Cuiabá/MT e coordenadas: 15º37’50.4”S 56º03’10.7”W
<END:1339763:128>
<BEGIN:1339766:128>

A empresa RECICLATE COMERCIO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ  sob o n° 09.281.330/0001-77, com a sede na Rua
Cuiabá, n.º 03, Bairro 23 de Setembro - Lot. Pampulha - Figueirinha,
no município de Várzea Grande/MT, CEP 78.110-735, solicita o
comparecimento de imediato do funcionário JEFFERSON PINHEIRO,
CTPS n° 85279, Série 023/MT. O não comparecimento caracterizará
abandono de emprego, conforme artigo 482, alínea “I” da CLT.
<END:1339766:128>
<BEGIN:1339777:128>

ESGOTO DE TANGARÁ DA SERRA, ESTADO DE MATO GROSSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2021/SAMAE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021/SAMAE
AVISO DE RESULTADO

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará da
Serra, Estado de Mato Grosso, através do Setor de Licitações, torna público
para conhecimento dos interessados, que se sagrou como vencedora
no Procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
003/2021/SAMAE, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA,
COMPREENDENDO PLANEJAMENTO, ESTUDO, PESQUISA, CRIAÇÃO,
PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS PUBLICITÁRIOS À
VEICULAÇÃO E CONTROLE DE RESULTADOS DE CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS E INSTITUCIONAIS, a empresa GESTÃO MARKETING
AVANÇADO LTDA / CNPJ: 10.602.866/0001-26
Tangará da Serra/MT, 27 de Abril de 2021.
Edinéia Gonçalves de Souza Vieira. Presidente da CPL - SAMAE
<END:1339777:128>
<BEGIN:1339784:128>

Rute Buss Kiefer, inscrita no CPF: 729.035.891-00, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SMADES a Licença Ambiental - Modalidade: (Licença de
Localização, Licença Prévia e Licença de Instalação), para a obra localizada
na Avenida Belvedere, esquina com a Rua 01 (atual Av. Juca do Jaguará),
esquina com a Rua 1200, área Remembrada pelos lotes 01 da quadra
comercial “A” e lote 21 da quadra 23, Bairro Jd. Imperial, município de
Cuiabá-MT, para atividade de Obra Comercial.
<END:1339784:128>
<BEGIN:1339785:128>

IHEMCO BANCO DE SANGUE LTDA, inscrito no CNPJ sob Nº
24.961.633/0001-24, torna público que está requerendo à Prefeitura
Municipal de Cuiabá - Coordenadoria de Licenciamento Ambiental,
Alteração de Razão Social e Renovação de Licença de Operação, do
empreendimento que desenvolve a atividade de Laboratórios Clínicos.
Localizado à Rua Nilo Peçanha, 155, bairro Santa Helena, Cuiabá - MT.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental. Licença de Operação nº
277/2017/CLA/SMADES
<END:1339785:128>
<BEGIN:1339787:128>

RAIMUNDO MOREIRA NUNES, CPF: 836.393.228-00 e SILVANA
REGINA VOLPATO, CPF: 487.903.971-34, torna público que requereu
junto a SEMA-MT a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS do
empreendimento NUNES & VOLPATO LTDA, CNPJ 09.171.063/0001-85,
localizado na Rua Presidente Tancredo Neves, 2665, Centro, Mirassol
D’Oeste - MT.
<END:1339787:128>

<BEGIN:1339790:128>

INTERVIAS - CONCESSIONÁRIA DA EXPLORAÇÃO DA RODOVIA
MT242/493/140 COM EXTENSÃO DE 141,60 KM LTDA

CNPJ/MF Nº 12.978.476/0001-80
ALTERAÇÃO DE DATA PARA REALIZAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE

SÓCIOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2022 - ASSEMBLÉIA DE SÓCIOS

A Assembléia de Sócios a realizar-se no dia 29 de abril de 2022, fica
transferida e alterada a data da realização para o dia de 09 de maio de
2022, no mesmo horário e local, permanecendo inalterada as demais
condições estabelecidas no Edital de Convocação 001/2022 e a ordem do
dia.Sorriso - MT, 27 de abril de 2022. Administradores: Itacir José Picinin
- Diretor Presidente, Sabino Maggioni - Diretor Vice-Presidente, Claudio
José Zancanaro - Diretor Secretário e Jorge Dalben - Diretor Financeiro.
<END:1339790:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT